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Pamiątkowe zdjęcie po podpisaniu Listu Intencyjnego.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski dziś, 2 sierpnia, rozpoczął dwudniową wizytę w 
województwie zachodniopomorskim. Towarzyszy mu gospodarz regionu, Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Powitanie 18. Flisu Odrzańskiego w Gryfinie

Pierwszym miastem na trasie prezydenckiej podróży było Gryfino, gdzie  Prezydent Bronisław Komorowski uczestniczył w
powitaniu Flisu Odrzańskiego na nabrzeżu turystycznym nad Odrą Wschodnią. To była szczególna uroczystość, gdyż –
przypomnijmy – Pan Prezydent był przez 17 lat prezesem Ligi Morskiej i Rzecznej, a obecnie piastuje godność prezesa
honorowego. To działalność Ligi ożywiła ideę Odrzańskich Flisów. 

Dostojnego Gościa powitał Burmistrz Gryfina Henryk Piłat, który przekazał słowa podziękowania od wszystkich gospodarzy
miast na  szlaku Flisu i organizatorów.  -  Dziś po raz 18. witamy flisaków – mówił Henryk Piłat, przypominając że osobiste
zaangażowanie Prezydenta Komorowskiego było impulsem rozpoczynającym tradycję  spływów flisackich.  Burmistrz Gryfina
podkreślił znaczenie Odry dla jego miasta.  – Ta rzeka od kilkunastu lat nas  jednoczy. Dzięki niej pracuje „Dolna Odra”,
największy w północnej Polsce  zakład energetyczny  – stwierdził.

Następnie głos zabrała Elżbieta Marszałek, od lat główny organizator Flisów Odrzańskich i ich promotor.  - W  osobie Pana
Prezydenta widzę przede wszystkim wielkiego przyjaciela Ligi Morskiej i Rzecznej, który zainicjował potrzebę
zagospodarowania polskich rzek – mówiła.  Elżbieta Marszałek do słów podziękowania dołączyła w upominku mapę Odry, na
której  widać  wyraźnie jak wiele zrobiono dla rzeki.

Po tych wystąpieniach przemówił Prezydent RP. Skierował serdeczne słowa powitania do wszystkich przyjaciół z Ligi Morskiej i
Rzecznej. - Dziękuję  wszystkim, którzy wspierali ideę  Flisów Odrzańskich i tym, którzy dziś przypłynęli na gryfińskie nabrzeże
– mówił Prezydent Komorowski. Przypomniał, że  kiedyś nie było nawet mapy turystycznej Odry. - Niech to będzie dla
wszystkich symbolem zmian, które zaszły w Polsce  i u jej sąsiadów – podkreślił.

Jak zauważył Prezydent Bronisław Komorowski, to co było kiedyś  problemem, dziś może stać się szansą. - Te tereny, które 
dziś odwiedzam, zawsze  były związane z Odrą, to my tu żyjemy, gospodarzymy i jesteśmy odpowiedzialni za wykorzystanie
szans służących naszemu rozwojowi. Sam przykład Ligi Morskiej i Rzecznej jest godny pokazania jako dowód skutecznego
działania, do którego nie zawsze są potrzebne gigantyczne pieniądze -  wskazywał Pan Prezydent. – Przed nami  nowe szanse
wynikające z nowej perspektywy Unii Europejskiej.

Prezydent  obiecał, że będzie zabiegał, aby rząd poświęcił należytą uwagę  rozwojowi szlaku żeglownego. - Nie traktujmy Odry
jako kłopotu, lecz jako wspólne wyzwanie i szansę. Absolutnie konieczne ze względu na wspólnotę interesów Polski i naszego
niemieckiego sąsiada – apelował Bronisław Komorowski.  

Nawiązując do niedalekiej granicy  Prezydent RP wspomniał, że poprzez jego rodzinne korzenie wywodzące się z kresów
północno-wschodnich, zawsze czuje wielkie wyzwanie, jakim jest zakorzenienie na nadodrzańskich ziemiach.

Na koniec swojego przemówienia Prezydent Bronisław Komorowski stwierdził, że w czas wakacji warto myśleć o rzeczach
przyjemnych. A taki jest niewątpliwie udział we Flisie.
Po tych słowach Prezydent wyruszył w symboliczny rejs z flisakami po najpiękniejszym odcinku Międzyodrza.

Spotkanie z zachodniopomorskimi samorządowcami
ph. „Dobry klimat dla rodziny” 
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Kolejnym miastem, które odwiedził Prezydent RP, były Banie. Pan Prezydent był gościem spotkania z zachodniopomorskimi
samorządowcami pn. „Dobry klimat dla rodziny”. 

– To zaszczyt powitać Prezydenta Rzeczypospolitej na ziemi bańskiej – powitała znamienitego Gościa wójt Bań Teresa
Sadowska w imieniu organizatora spotkania, Marszałka Olgierda Geblewicza.

Marszałek Olgierd Geblewicz przedstawił cel samorządowego spotkania. – Zamierzamy pokazać, dlaczego i w jaki sposób
chcemy postawić rodzinę w centrum naszego zainteresowania - wyjaśniał.

Wprowadzeniem do dyskusji była prezentacja pt. „Rodzina w województwie zachodniopomorskim” przedstawiona przez Annę
Mieczkowską, Członka Zarządu Województwa. Omówiła ona specyfikę ekonomiczna, spoleczna i demograficzną regionu.
Połowa z zachodniopomorskich powiatów boryka się z problemami rozwojowymi, a w trzech - białogardzkim, świdwińskim i
drawskim - możemy mówić o bardzo złej sytuacji.

Przedstawiając portret zachodniopomorskiej rodziny, marszałek Mieczkowska zwróciła uwagę na coraz wyższy odsetek
ślubów cywilnych, a spadek wyznaniowych. W jej opinii postępująca sekularyzacja odbija się na życiu rodziny. Świadczy o tym
choćby statystyka rozwodów, niemal połowa małżeństw w naszym regionie kończy się rozwodem (425/1000). Zajmujemy w
krajowej statystyce pierwsze miejsce, najmniej rozwodów notują województwa lubelskie, podkarpackie, świętokrzyskie.
Pomorze Zachodnie staje też przed problemem podniesienia dzietności. Ponad połowa małżeństw posiada tylko jedno dziecko,
jedynie 14 proc. ma troje i więcej. W ostatniej dekadzie zwiększył się ponadto procent urodzeń pozamałżeńskich, od 2006 r. w
miastach utrzymuje się na tym samym poziomie, ale dynamicznie wzrasta na wsiach. To wyzwanie dla tych, którym leży na sercu
edukacja młodego pokolenia. Sytuacja demograficzna odbija się w innej sferze polityki społecznej. Jeśli chodzi o świadczenie
pomocy społecznej Zachodniopomorskie zajmuje 6. miejsce w kraju.

Po tej prezentacji głos zabrał Marszałek Województwa Olgierd Geblewicz, który skoncentrował się na wskazaniu dróg poprawy
kondycji rodziny i demograficznej sytuacji regionu. Jak stwierdził, trzeba szukać dobrych pomysłów na szczeblu lokalnym i
regionalnym, które będą wspierać działania na rzecz rodziny. - Diagnoza wskazała pewną regionalną specyfikę rodziny,
dlatego uważamy, że polityka na rzecz rodziny powinna być kształtowana na poziomie regionalnym – uzasadniał Marszałek. -
Większość osób decyduje się na jedno dziecko, więc wspierać trzeba tych, którzy decydują się na kolejne dzieci – mówił.

Olgierd Geblewicz omówił następnie trzy obszary podejmowanych działań dotyczących wzmocnienia zachodniopomorskiej
rodziny. W zakres pierwszego z nich wchodzą: profilaktyka problemów małżeńskich i rodzinnych. Jak tłumaczył Marszałek, nie
chodzi o ingerencję, ale o pomoc tym, którzy znajdują się na zakręcie. - Chcemy przy pomocy systemu centrów pomocy
rodzinie rozwiązywać problemy, zanim nabrzmieją do takich rozmiarów, że dochodzi do rozbicia rodziny - wyjaśniał. 

Drugi obszar to świadczenie wprost wsparcia rodzinom znajdującym się na marginesie ekonomicznym. – Ale bez efektywnych
narzędzi wsparcia w tym obszarze, także upowszechniania ekonomii społecznej, bez edukacji ten mechanizm nie zadziała –
zastrzegł Marszałek Geblewicz.

Trzeci obszar działań adresowany jest do wszystkich rodzin, które decydują się na posiadanie dużej rodziny, a z badań wynika,
że duża rodzina, to już 2+2. 

- Chcemy stworzyć partnerstwo na rzecz rodziny, razem z samorządami i NGO’s – zapowiedział Marszalek Województwa. -
Regionalna Karta Rodzinna, kampanie społeczne, system ulg dla rodzin, także z poziomu regionu, otwierają wielkie
możliwości dla wsparcia dużych rodzin. Uruchamiamy od przyszłego roku konkurs marszałka dedykowany samorządom, które
robią wiele i kompleksowo na rzecz rodziny. 

Działania systemowe wzmacniane są przez te, które można określić kategorią ekonomiczną. – To ulgi z tytułu opłat
komunalnych, ulgi edukacyjne celowane na żłobki i przedszkola, a także stypendia dla dzieci i młodzieży – mówił Olgierd
Geblewicz, podkreślając, że nie mniej istotne jest kreowanie właściwych postaw rodzicielskich. – Będziemy szczególnie
wspierać szkoły dla rodziców, czy świetlice socjoterapeutyczne, ale także rozwijać instytucję rodzicielstwa zastępczego –
oznajmił. 

Marszałek Województwa podkreślił, że zachodniopomorskie samorządy mają się już czym pochwalić. Na przykład Szczecin to
jedyne miasto, które zdecydowało się na Szczecińską Kartę Dużej Rodziny, kolejna zostanie wdro|ona w tym roku w Koszalinie,
w Baniach wprowadzono system oddłużania rodzin i system wsparcia edukacji przedszkolnej. 

- Churchill powiedział, że prościej jest rządzić krajem, niż wychować czwórkę dzieci – tą maksymą, która idealnie oddaje ducha
spotkania zakończył wystąpienie Marszałek Olgierd Geblewicz, oddając głos Prezydentowi Bronisławowi Komorowskiemu.

Pan Prezydent podchwycił końcowa sentencję Marszałka. - Zawsze lubiłem Churchilla, teraz wiem dlaczego. Nawet wychować
jedno dziecko, to trudne zadanie. Dziękuję za to spotkanie i temat. Dobry klimat, to także racjonalne podejście, bo rodzina
niejedno ma imię, to także kwestia odmienności regionalnej. Stoimy przed zróżnicowaną mapą polskich rodzin, ale wobec
wspólnego problemu, jakim jest kryzys demograficzny, który odbije się we wszystkich sferach życia w państwie. Sama rodzina
może być i jest w większości przypadków elementem wsparcia dla ludzi – daje szansę na wsparcie najbardziej naturalne, jeśli
sobie sama radzi – podzielił się refleksją Prezydent Komorowski. 

Prezydent Bronisław Komorowski potwierdził, że zdaje sobie sprawę z tego, że województwo zachodniopomorskie
odziedziczyło problemy przeszłości popegeerowskiej. - To dziedzictwo jest szczególne, można to ocenić jako nieudany
eksperyment społeczny minionej epoki. Nie chcę straszyć, ale warto pamiętać, że odmienne drogi rozwoju niestety dają o
sobie znać. Dziedzictwo historii bywa wielką szansą, ale i może być dramatycznym obciążeniem. Na Pomorzu
Zachodnim koniecznością było tworzenie na nowo polskiego życia, odbudowywanie tkanki powiązań społecznych, to wszystko
ma ogromny wpływ na dzisiejszą rzeczywistość – akcentował. 

Wracając do wątku rodziny, Prezydent Komorowski zaznaczył, że pomoc musi być różnicowana, bo inna jest wymagana w
regionie, mieście, a inna na wsi. 

- Wiążę nadzieję z regionalnymi i lokalnymi kartami rodziny, ale też staram się o wprowadzenie ogólnopolskiej karty dużej
rodziny. Dlatego dziękuję, że dzielicie się doświadczeniem w tej sferze – oznajmił Bronisław Komorowski . - Będę namawiał
kolejnych marszałków, aby u siebie podejmowali się tworzenia kart, aby dążyć do karty ogólnopolskiej.

- Cieszę się, że województwo zachodniopomorskie dostrzega potrzeby rodzin specyficznych – zastępczych. Jestem pod
wrażeniem zdolności głębokiego analizowania źródeł  obszarów problemowych, w tym tak|e religijnych i kulturowych –
Bronisław Komorowski wysoko ocenił działania samorządu województwa, zapraszając jednocześnie do udziału w konkursie
Kancelarii Prezydenta „Dobry Klimat dla Rodziny”. - To tworzy szansę nie tylko na wypromowania miejscowości, ale także na
przekazanie doświadczeń i skonfrontowania z innymi. Odwiedzałem m.in. gminy, które poradziły sobie z problemem mieszkań
socjalnych, gminy, które wynegocjowały tańszą energię elektryczną – zachęcał Pan Prezydent.

Na koniec Prezydent Komorowski przypomniał, że rodzina jest źródłem wsparcia dla wielu Polaków. Dlatego trzeba podejmować także wysiłek na
rzecz wspierania rodzin, które relatywnie dobrze sobie radza, wychowując dzieci własnymi siłami. - Będę zmierzał do stworzenia ulg podatkowych, to
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rzecz wspierania rodzin, które relatywnie dobrze sobie radza, wychowując dzieci własnymi siłami. - Będę zmierzał do stworzenia ulg podatkowych, to
jest gigantyczna inwestycja w przyszłość – podsumował Prezydent Bronisław Komorowski. 

Akcentem końcowym spotkania samorządowców w Baniach było podpisanie Listu intencyjnego w sprawie utworzenia Regionalnej Sieci Wsparcia Dużej
Rodziny.

* * * 

Drugi dzień wizyty, 3 sierpnia, rozpocznie się od Świnoujścia. W godzinach porannych Prezydent Bronisław Komorowski
złoży wizytę marynarzom 8. Flotylli Obrony Wybrzeża. 

Ostatnim miastem w programie prezydenckiej wizyty będzie Szczecin. W stolicy Pomorza Zachodniego Prezydent
Komorowski będzie uczestniczył w spotkaniu na temat wdrożenia i efektywności ustawy dotyczącej gospodarki odpadami na
terenie województwa zachodniopomorskiego, które odbędzie się na Zamku Książąt Pomorskich. Następnie Pan Prezydent
weźmie udział w otwarciu Finału Regat The Tall Ships Races 2013, które rozpocznie się po południu na nabrzeżu przy Wałach
Chrobrego.

Pełna zapowiedź prasowa wizyty jest dostępna na oficjalnej stronie  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej:
http://www.prezydent.pl/dla-mediow/zapowiedzi-prasowe/art,117.html
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